
2020 年 4月 20 日 

 

各 位 

 

第 74 回セメント技術大会（2020 年度）の中止について 

 

一般社団法人 セメント協会 

専務理事 乾 敏一 

 

拝啓 平素より当協会の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、一般社団法人セメント協会は、新型コロナウィルス（COVID-19）感染の拡大を鑑み、

5 月 26 日（火）から 28 日（木）まで開催を予定しておりました第 74 回セメント技術大会

（2020 年度）を延期も含め、中止することを決定致しました。 

本大会の中止により、口頭発表及び質疑応答は行われませんが、講演原稿は既に発表者の

皆様から提出済みであり、例年どおり、講演要旨（印刷版および CD－ROM 版）として 5月 19

日（火）から当協会ホームページの「各種ご案内」（http://www.jcassoc.or.jp/cement/1jpn/j 

j3d.html#27）より販売を開始します。講演要旨の発行により公知となりますので、講演原稿

は成立するものとし「既発表」と致します。 

ご登壇、ご参加をご予定の皆様、関係者の皆様にはご迷惑をおかけすることとなり、また、

開催直前のご案内となりましたこと、大変申し訳ございませんが、皆様のご理解を賜ります

よう何卒、宜しくお願い申し上げます。 

本件に関するお問合せにつきましては下記の宛先までご連絡下さい。 

 

敬具 

記 

 

お問い合わせ先（セメント技術大会 事務局） 

一般社団法人セメント協会 研究所 技術情報グループ（島崎、雨宮） 

〒114-0003 東京都北区豊島 4丁目 17番 33 号 

電話：03-3914-2692 E-mail：jca_event@jcassoc.or.jp 

 

以 上 


